



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2019 г. № 327

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы предусматривается в размере 31678677,24086 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 19603416,10055 тыс. руб.*, областной бюджет – 12075261,14031 тыс. руб.»;

- абзацы восемнадцатый - двадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 2644494,52124 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет – 1408016,4 тыс. руб.*,

областной бюджет – 1236478,12124 тыс. руб.»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 9 пункта 1 цифры «30948156,01086», «2563498,99124»,

«19244605,20055», «1458078,2», «11703550,81031», «1105420,79124»
 заменить соответственно цифрами «30946338,11086», «2561681,09124»,
 «19162787,30055», «1376260,3», «11783550,81031», «1185420,79124»;

в графах 3, 9 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры
 «31680495,14086», «2646312,42124», «19685234,00055», «1489834,3»,
 «11995261,14031», «1156478,12124» заменить соответственно цифрами
 «31678677,24086», «2644494,52124», «19603416,10055», «1408016,4»,
 «12075261,14031», «1236478,12124»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы предусматривается в
 размере 7084650,66842 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет –
 4448416,52965 тыс. руб., областной бюджет – 2636234,13877 тыс. руб.»;

абзацы девятнадцатый - двадцать первый изложить в следующей
 редакции:

«2019 год – 372814,05821 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет – 225750,5441 тыс. руб.,

областной бюджет – 147063,51411 тыс. руб.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «622202,86897», «65233,91170», «112860,09045»,
 «11511,86676» заменить соответственно цифрами «622132,10137»,
 «65163,1441», «112847,60205», «11499,37836»;

в графах 6, 12 подпункта 1.1 цифры «292331,49497», «30133,9117»,
 «50413,70757», «5317,74911» заменить соответственно цифрами
 «292260,72737», «30063,1441», «50401,21917», «5305,26071»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры
 «7084733,92442», «372897,31421», «4448487,29725», «225821,3117»,
 «2636246,62717», «147076,00251» заменить соответственно цифрами
 «7084650,66842», «372814,05821», «4448416,52965», «225750,5441»,
 «2636234,13877», «147063,51411»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы предусматривается в
 размере 11922747,35144 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет –
 8324915,9451 тыс. руб., областной бюджет – 3597831,40634 тыс. руб.»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 735115,18271 тыс. руб., в том числе:»;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«областной бюджет – 406569,85521 тыс. руб.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «2690890,95241», «322518,41117» заменить соответственно цифрами «2771589,45527», «403216,91403»;

в графах 6, 12 подпункта 1.3 цифры «1541 967,1901», «234707,137» заменить соответственно цифрами «1629965,69296», «322705,63986»;

в подпункте 1.4:

в графах 6, 12 цифры «219308,0», «1040,0» заменить соответственно цифрами «219008,0», «740,0»;

в графах 6, 12 строки «субсидирование производства и реализации молока» цифры «167308,0», «1040,0» заменить соответственно цифрами «167008,0», «740,0»;

в графах 6, 12 подпункта 1.7 цифры «216019,70942», «27795,60314» заменить соответственно цифрами «209019,70942», «20795,60314»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11842048,84858», «654416,67985», «3517132,90348», «325871,35235» заменить соответственно цифрами «11922747,35144», «735115,18271», «3597831,40634», «406569,85521»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы предусматривается в размере 1293328,29044 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 1115742,0968 тыс. руб., областной бюджет – 177586,19364 тыс. руб.»;

абзацы девятнадцатый - двадцать первый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 132811,66956 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет – 114795,8284 тыс. руб.,

областной бюджет – 18015,84116 тыс. руб.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту граф 6, 12 пункта 1 цифры «68980,973», «218,6608», «4694,68668», «38,5872» заменить соответственно цифрами «69051,7406», «289,4284», «4707,17508», «51,0756»;

по тексту граф 6, 12 пункта 3 цифры «647133,00055», «76500,0», «115271,50939», «13500,0» заменить соответственно цифрами «611433,00055», «40800,0», «108971,50939», «7200,0»;

в пункте 4:

в графах 6, 12 цифры «218036,75565», «21750,3», «50747,36524», «3838,28824» заменить соответственно цифрами «253736,75565», «57450,3», «57047,36524», «10138,28824»;

в графах 6, 12 подпункта 4.2 цифры «203136,75565», «21750,3», «32999,36524», «3838,28824» заменить соответственно цифрами «238836,75565», «57450,3», «39299,36524», «10138,28824»;

в пункте 6:

в графах 6, 12 подпункта 6.1 цифры «129038,3092», «11220,72208», «3990,87245», «347,03264» заменить соответственно цифрами

«133223,68712», «15406,1», «4120,31713», «476,47732»;

в графах 6, 12 подпункта 6.2 цифры «23848,5908», «1185,37792», «737,54095», «36,66117» заменить соответственно цифрами «22663,21288», «0,0», «700,87978», «0,0»;

в графах 6, 12 подпункта 6.3 цифры «18000,0», «3000,0», «556,75053», «92,78351» заменить соответственно цифрами «15000,0», «0,0», «463,96702», «0,0»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «1293245,03444», «132728,41356», «1115671,3292», «114725,0608», «177573,70524», «18003,35276» заменить соответственно цифрами «1293328,29044», «132811,66956», «1115742,0968», «114795,8284», «177586,19364», «18015,84116»;

- в графе 10 пункта 1 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «45,1» заменить цифрами «16,3»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы предусматривается в размере 4875956,68958 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 2791547,7 тыс. руб., областной бюджет – 2084408,98958 тыс. руб.»;

абзацы девятнадцатый - двадцать первый изложить в следующей редакции:

«2019 год – 767154,32758 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет – 474226,0 тыс. руб.,

областной бюджет – 292928,32758 тыс. руб.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «1199396,54873», «148860,69744» заменить соответственно цифрами «1198698,04587», «148162,19458»;

в графах 6, 12 подпункта 1.3 цифры «274860,64269», «57273,967» заменить соответственно цифрами «274162,13983», «56575,46414»;

в пункте 2:

в графах 6, 12 цифры «2589065,6», «556043,9» заменить соответственно цифрами «2507247,7», «474226,0»;

в графах 6, 12 подпункта 2.2 цифры «1397168,8», «556043,9» заменить соответственно цифрами «1315350,9», «474226,0»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «4958473,09244», «849670,73044», «2873365,6», «556043,9», «2085107,49244», «293626,83044» заменить соответственно цифрами «4875956,68958», «767154,32758», «2791547,7», «474226,0», «2084408,98958», «292928,32758»;

- в графе 10 пункта 3 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «6147,3» заменить цифрами «6227,8»;

7) в разделе 5 «Система программных мероприятий» приложения № 6 к государственной программе:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «532113,2», «68000,0», «107258,47059», «12000,0» заменить соответственно цифрами «470801,14927», «6687,94927», «96438,69693», «1180,22634»;

в графах 6, 12 подпункта 1.2 цифры «135714,8», «68000,0», «23949,67059», «12000,0» заменить соответственно цифрами «74402,74927», «6687,94927», «13129,89693», «1180,22634»;

в пункте 2:

в графах 6, 12 цифры «647264,5», «88122,6», «430746,64751», «54722,778» заменить соответственно цифрами «708576,55073», «149434,65073», «441566,42117», «65542,55166»;

в графах 6, 12 подпункта 2.5 цифры «177021,2», «88122,6», «31239,0353», «15551,04706» заменить соответственно цифрами «238333,25073», «149434,65073», «42058,80896», «26370,82072».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов